
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 5
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO

 

Numero 1 del  14-02-2024
 
 

 
 OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA'
DIDATTICHE PRESSO IL PLESSO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI BOJANO (POLO SCOLASTICO)
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "AMATUZIO/PALLOTTA" A SEGUITO DI ROTTURA DELLA
CALDAIA DELL'IMPIANTO TERMICO.

 
  

 

Visto che è in corso la riparazione dell’impianto di riscaldamento del Plesso della Scuola Primaria di
Bojano (Polo Scolastico) a seguito della rottura della caldaia dell’impianto termico;

considerato che la ditta manutentrice “terzo responsabile” ha dichiarato di non riuscire, per problemi
tecnici, a ripristinare l’impianto entro la giornata odierna;

sentita per le vie brevi la dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale “F.Amatuzio/Pallotta” e
rilevata la necessità di procedere alla sospensione dell’attività didattica per l’intera giornata del 15
febbraio 2024 al fine di permettere il ripristino dell’impianto di riscaldamento.

Visto l’art. 50 commi 5 e 7-bis del TUEL n. 267/2000.

ORDINA

la sospensione dell’attività didattica nel Plesso della Scuola Primaria di Bojano Centro (Polo Scolastico)
facente parte dell’Istituto Comprensivo F.Amatuzio/Pallotta, per l’intera giornata del 15 febbraio
2024, a seguito della rottura della caldaia dell’impianto termico.

DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa:
alla Prefettura di Campobasso;
all’Ufficio Scolastico Regionale;
alla dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale “Amatuzio/Pallotta”;
al comando della Polizia Municipale;



al Comando Compagnia dei Carabinieri;
al Sindaco del Comune di San Massimo;
al Sindaco del Comune di San Polo Matese;
al Sindaco del Comune di Campochiaro;
alla società Coppolaro Srls, gestore del servizio di trasporto scolastico della città di Bojano.

DISPONE INOLTRE CHE

il presente provvedimento sindacale sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, nonché sulla home page
del sito istituzionale della Città di Bojano.

INFORMA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR, entro gg. 60 decorrenti dalla
pubblicazione, o, in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro gg.120 sempre decorrenti
dalla data di pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale lì, 14/02/2024

 

  
IL SINDACO

 CARMINE RUSCETTA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 


